
UCHWAŁA NR XXVIII/595/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne lasów niestanowiących 
własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w zw. z art. 16 ust.1a i ust. 2 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530, 1473, 1907, z 2025 r. poz. 179) oraz § 2 
rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z  dnia 
25  sierpnia 1992 r. w   sprawie szczegółowych zasad i   trybu uznawania lasów za ochronne 
oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U. nr 67 poz. 337) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Prezydenta Miasta Krakowa reprezentowanego 
przez Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie wniosek o uznanie za ochronne lasów 
niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków - 
zlokalizowanych na działkach wyszczególnionych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVIII/595/25 
Rady Miasta Krakowa
z dnia 21 maja 2025 r.

Kraków, 8 stycznia 2025 r.

WNIOSEK
o uznanie lasów za ochronne

Wykaz lasów objętych wnioskiem o uznanie za ochronne

Na podstawie ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530, 
1473, 1907, z 2025 r. poz. 179) Rozdział 3 – Lasy Ochronne oraz rozporządzenia Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad 
prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U. nr 67 poz. 337), wnioskuje się o uznanie 
poniższych lasów za ochronne położonych w:

Obręby ewidencyjne: wymienione w załączniku nr 1 do wniosku

Gmina: Kraków

Starostwo Powiatowe w Krakowie

Cel uznania lasów za ochronne:
Uznaje się za ochronne lasy, które chronią środowisko przyrodnicze i są położone 

w granicach administracyjnych miasta Kraków.

Powierzchnia lasów:
Powierzchnia lasów objęta wnioskiem o uznanie za ochronne wynosi 42,2963 ha. 

Szczegółowe zestawienie powierzchni ww. lasów ujęto w załączniku nr 1 do wniosku.

Opis lasów:
Szczegółowy opis lasów spełniających warunki dla lasów ochronnych znajduje się 

w opisach taksacyjnych zamieszczonych w inwentaryzacji stanu lasu (dokumentacja 
urządzeniowa).

Skutki gospodarcze i społeczne: 
Uznanie proponowanych lasów za lasy ochronne nie zmieni ich charakteru 

gospodarczego i nie ograniczy praw własności oraz nie nałoży na ich właścicieli dodatkowych 
obciążeń. Zaproponowane sposoby gospodarowania zapewniają trwałość istnienia lasów, przy 
wielofunkcyjnym ciągłym ich użytkowaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 1



We wspomnianej dokumentacji urządzeniowej określono cele:
1) długookresowe (perspektywiczne) poprzez określenie gospodarczego typu drzewostanu

dla każdego zdiagnozowanego na gruncie typu siedliskowego lasu;
2) średniookresowe w postaci ewentualnej korekty celów długookresowych wynikających

ze zmiany aktualnego stanu ekosystemu leśnego spowodowanego, np. działaniem
czynników zewnętrznych;

3) krótkookresowe (doraźne) w postaci wskazań gospodarczych w dokumentacji
urządzeniowej na czas obowiązywania dokumentacji urządzeniowej.

Realizacja tak sformułowanych celów hodowlanych służy racjonalnemu użytkowaniu 
lasów, odnawianiu ich zasobów, w oparciu o naturalne siły przyrody, wzbogaceniu 
różnorodności biologicznej, co w konsekwencji stworzy najlepsze warunki do realizacji celów 
gospodarczych i ochronnych lasów, tj. pozaprodukcyjnych - związanych z ochroną przyrody 
i kształtowaniem środowiska.

Podsumowując, należy stwierdzić, że uznanie lasów za ochronne nie spowoduje zmiany 
sposobów prowadzenia gospodarki leśnej określonych w dokumentacji urządzeniowej, 
a w szczególności:
1) nie ograniczy pozyskania drewna oraz użytkowania ubocznego lasów;
2) nie nałoży na właścicieli lasów dodatkowych obowiązków w zakresie zagospodarowania

i ochrony lasów oraz zakładania i utrzymania specjalnych urządzeń ochronnych;
3) nie wprowadzi innych ograniczeń dla właścicieli lasów i ludności niż wynikające z ustawy

z dnia 28 września 1991 r. o lasach.

Wskazany we wniosku cel ochronny lasów będzie zatem wynikiem realizacji zadań 
długookresowych, średniookresowych oraz krótkookresowych sformułowanych 
w dokumentacji urządzeniowej.

Skutki ekonomiczne dla właścicieli lasów oraz dla gmin:
Uznanie lasów za ochronne nie wywrze wpływu ekonomicznego na właścicieli lasów.

W związku z powyższym, wnioskuję jak na wstępie, tj. o uznanie wymienionych lasów za 
lasy ochronne.

Do wniosku dołączamy:
Załącznik nr 1 – Wykaz lasów objętych wnioskiem o uznanie za ochronne;
Załącznik nr 2 – Mapy przeglądowe lasów objętych wnioskiem o uznanie ich za ochronne, 
w skali 1:10 000.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 2



1

Załącznik nr 1 do wniosku 
będącego załącznikiem do uchwały nr XXVIII/595/25

Rady Miasta Krakowa
z dnia 21 maja 2025 r. 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE

Miasto:        Kraków
Jednostka ewidencyjna:        Podgórze
Dzielnica:        VIII Dębniki

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie
wniosku

Wnioskowane szczególne sposoby
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Obręb ewidencyjny
i nr działki ewidencyjnej

Orientacyjna 
powierzchnia

Ls
[ha]

Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania

określonych zabiegów
c) konieczność  założenia

i utrzymania urządzeń
ochronnych

d) ograniczenie udostępniania
lasu

1 2 3 4 5 6

Obr. ewid.: P-77
195 0,3219

Obr. ewid.: P-33
212/24 0,1154

Obr. ewid.: P-75
31/2, 32/2, 33/2 1,0228

Obr. ewid.: P-4
346 3,2462

Obr. ewid.: P-2
212 6,9119

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast

Obr. ewid.: P-76
127/59, 166 2,0870

Drzewostany liściaste na 
siedliskach lasów świeżych, 
wyżynnych świeżych, 
wilgotnych oraz łęgowych 
(złożone przeważnie z klonu, 
brzozy, jawora, lipy, dębu, 
wierzby, osiki olszy czarnej i 
innych) o raczej 
niezróżnicowanej strukturze 
wiekowej z bogatą warstwą 
podszytu. Lasy położone w 
granicach administracyjnych 
miasta Krakowa.

a) zachowanie trwałości lasów,
ochrona krajobrazu i ekosystemu
leśnego w mieście;

b) udostępnienie lasów
o urozmaiconym charakterze;

c) zachowanie różnorodności
biologicznej;

d) brak zwiększonych nakładów
na prowadzenie gospodarki leśnej,
wzrost pozaprodukcyjnych
wartości lasów.

a) prowadzenie gospodarki leśnej w
sposób zapewniający ochronę
krajobrazu i utrzymanie właściwego
stanu ekosystemu leśnego
w mieście;

b) prowadzenie działań w ramach
uproszczonego planu urządzenia
lub inwentaryzacji stanu lasu
wynikających ze stwierdzonych na
gruncie indywidualnych potrzeb
hodowlano-ochronnych;

c) brak konieczności zakładania
i utrzymywania urządzeń
ochronnych;

d) brak konieczności ograniczania
udostępniania lasu.

Razem dzielnica VIII Dębniki 13,7052

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 1



2

Miasto:        Kraków
Jednostka ewidencyjna:        Podgórze
Dzielnica:        IX Łagiewniki-Borek Fałęcki

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie
wniosku

Wnioskowane szczególne 
sposoby

prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Obręb ewidencyjny
i nr działki ewidencyjnej

Orientacyjna 
powierzchnia

Ls
[ha]

Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych

d) ograniczenie udostępniania 
lasu

1 2 3 4 5 6

Obr. ewid.: P-32
4/8, 4/9

2,0088

Lasy ochronne 
w miastach i wokół miast

Obr. ewid.: P-66
18/2, 18/9, 18/16

13,8571

Drzewostany na siedliskach 
lasów mieszanych świeżych i 

wilgotnych oraz łęgów 
złożone z takich gatunków 
jak, brzoza, akacja, osika, 

klon, klon jesionolistny, olcha 
z udziałem dębu, lipy, 
jaworu, wierzby, graba 

i wielu innych gatunków, z 
bogatą warstwą podszytu. 

Lasy przeważnie I i II klasy 
wieku z udziałem drzew 

starszych, powstałe 
przeważnie w wyniku wtórnej 

sukcesji. Lasy położone w 
granicach administracyjnych 

miasta Krakowa.

a) zachowanie trwałości lasów, 
ochrona krajobrazu i ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) udostępnienie lasów 
o urozmaiconym charakterze;

c) zachowanie różnorodności 
biologicznej;

d) brak zwiększonych nakładów 
na prowadzenie gospodarki leśnej, 
wzrost pozaprodukcyjnych 
wartości lasów.

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie 
właściwego stanu ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych;

c) brak konieczności zakładania 
i utrzymywania urządzeń 
ochronnych;

d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu.

Razem dzielnica IX Łagiewniki-Borek Fałęcki 15,8659

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 2



3

Miasto:        Kraków
Jednostka ewidencyjna:        Podgórze
Dzielnica:        XI Podgórze Duchackie

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie
wniosku

Wnioskowane szczególne sposoby
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Obręb ewidencyjny
i nr działki ewidencyjnej

Orientacyjna 
powierzchnia

Ls
[ha]

Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych

d) ograniczenie udostępniania 
lasu

1 2 3 4 5 6

Obr. ewid.: P-59
53/1, 53/6, 53/7, 53/19, 55/5, 56, 57/4, 65 3,4511

Lasy ochronne 
w miastach i wokół miast

Obr. ewid.: P-61
29/2 0,1457

Drzewostany na siedliskach 
lasów świeżych i lasów 
wilgotnych oraz łęgów 

złożone z takich gatunków 
jak olsza, wierzba, klon, 

brzoza, klon jesionolistny, 
z udziałem dębu, jesionu 

orzecha włoskiego z bogatą 
warstwą podszytu. Lasy 
położone w granicach 

administracyjnych miasta 
Krakowa.

a) zachowanie trwałości lasów, 
ochrona krajobrazu i ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) udostępnienie lasów 
o urozmaiconym charakterze;

c) zachowanie różnorodności 
biologicznej;

d) brak zwiększonych nakładów 
na prowadzenie gospodarki leśnej, 
wzrost pozaprodukcyjnych 
wartości lasów.

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie 
właściwego stanu ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych;

c) brak konieczności zakładania 
i utrzymywania urządzeń 
ochronnych;

d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu.

Razem dzielnica XI Podgórze Duchackie 3,5968

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 3



4

Miasto:                    Kraków
Jednostka ewidencyjna:        Podgórze
Dzielnica:        X Swoszowice

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie
wniosku

Wnioskowane szczególne sposoby
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Obręb ewidencyjny
i nr działki ewidencyjnej

Orientacyjna 
powierzchnia

Ls
[ha]

Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania określonych 

zabiegów
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych

d) ograniczenie udostępniania lasu
1 2 3 4 5 6

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast

Obr. ewid.: P-69
76/30 0,4280

Drzewostan na siedlisku lasu 
mieszanego świeżego, 

złożony z takich gatunków 
jak olcha, brzoza, dąb, topola 

i wielu innych, z bogatą 
warstwą podszytu. Las 
średnich klasy wieku z 

udziałem drzew starszych, 2 
pomniki  przyrody Db 

w wieku ok. 130 – 170 lat,  
powstałe przeważnie w 

wyniku wtórnej sukcesji. Las 
położony w granicach 

administracyjnych miasta 
Krakowa.

a) zachowanie trwałości lasów, 
ochrona krajobrazu i ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) udostępnienie lasów 
o urozmaiconym charakterze;

c) zachowanie różnorodności 
biologicznej;

d) brak zwiększonych nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów.

a) prowadzenie gospodarki leśnej w 
sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w mieście;

b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia lub 
inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych;

c) brak konieczności zakładania 
i utrzymywania urządzeń ochronnych;

d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu.

Razem dzielnica X Swoszowice 0,4280

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 4



5

Miasto:        Kraków
Jednostka ewidencyjna:        Śródmieście
Dzielnica:        XV Mistrzejowice

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie
wniosku

Wnioskowane szczególne sposoby
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Obręb ewidencyjny
i nr działki ewidencyjnej

Orientacyjna 
powierzchnia

Ls
[ha]

Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania określonych 

zabiegów
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych

d) ograniczenie udostępniania lasu
1 2 3 4 5 6

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast

Obr. ewid.: S- 21
49 0,2509

Drzewostan na siedlisku lasu 
świeżego, złożony głównie z 

klonu, z dużą domieszką: 
olchy, brzozy, dębu i osiki, z 

bogatą warstwą podszytu. 
Drzewostan w IV klasie wieku 
z udziałem drzew młodszych i 
starszych. Pomnik przyrody – 

Kasztanowiec zwyczajny 
(Kasztanowiec biały) Aesculus 
hippocastanum. Las położony 
w granicach administracyjnych 

miasta Krakowa.

a) zachowanie trwałości lasów, 
ochrona krajobrazu i ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) udostępnienie lasów 
o urozmaiconym charakterze;

c) zachowanie różnorodności 
biologicznej;

d) brak zwiększonych nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów.

a) prowadzenie gospodarki leśnej w 
sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w mieście;

b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia lub 
inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych;

c) brak konieczności zakładania 
i utrzymywania urządzeń ochronnych;

d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu.

Razem dzielnica XV Mistrzejowice 0,2509

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 5



6

Miasto:        Kraków
Jednostka ewidencyjna:        Nowa Huta
Dzielnica:        XIV Czyżyny

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie
wniosku

Wnioskowane szczególne sposoby
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Obręb ewidencyjny
i nr działki ewidencyjnej

Orientacyjna 
powierzchnia

Ls
[ha]

Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych

d) ograniczenie udostępniania 
lasu

1 2 3 4 5 6

Obr. ewid.: NH - 53
53 0,2706

Lasy ochronne 
w miastach i wokół miast

Obr. ewid.: NH - 54
153 0,1843

Drzewostany na siedliskach 
lasu świeżego oraz lasu 

łęgowego różnych klas wieku. 
W drzewostanach występują 
następujące gatunki drzew: 
grusza, czereśnia, jabłoń, 
orzech, klon, wiąz, dąb, 

czeremcha, wierzba.
Lasy położone w granicach 
administracyjnych miasta 

Krakowa.

a) zachowanie trwałości lasów, 
ochrona krajobrazu i ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) udostępnienie lasów 
o urozmaiconym charakterze;

c) zachowanie różnorodności 
biologicznej;

d) brak zwiększonych nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej, wzrost pozaprodukcyjnych 
wartości lasów.

a) prowadzenie gospodarki leśnej w 
sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego 
w mieście;

b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia lub 
inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych;

c) brak konieczności zakładania 
i utrzymywania urządzeń 
ochronnych;

d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu.

Razem dzielnica XIV Czyżyny 0,4549

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 6



7

Miasto:        Kraków
Jednostka ewidencyjna:        Krowodrza
Dzielnica:        IV Prądnik Biały

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie
wniosku

Wnioskowane szczególne sposoby
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Obręb ewidencyjny
i nr działki ewidencyjnej

Orientacyjna 
powierzchnia

Ls
[ha]

Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych

d) ograniczenie udostępniania lasu

1 2 3 4 5 6

Obr. ewid.: K-29
70, 221, 222, 226, 227, 231, 232 2,2281

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast Obr. ewid.: K-28
221, 223, 224 1,0317

Drzewostany na siedliskach 
lasów świeżych oraz lasów 
wilgotnych, liściaste 
(złożone przeważnie z dębu, 
brzozy, jawora, klonu, 
wierzby, olszy czarnej i 
innych) o raczej 
zróżnicowanej strukturze 
wiekowej, z bogatą warstwą 
podszytu. Lasy położone w 
granicach administracyjnych 
miasta Krakowa.

a) zachowanie trwałości lasów, 
ochrona krajobrazu i ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) udostępnienie lasów 
o urozmaiconym charakterze;

c) zachowanie różnorodności 
biologicznej;

d) brak zwiększonych nakładów 
na prowadzenie gospodarki 
leśnej, wzrost pozaprodukcyjnych 
wartości lasów.

a) prowadzenie gospodarki leśnej w 
sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w mieście;

b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia lub 
inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych;

c) brak konieczności zakładania 
i utrzymywania urządzeń ochronnych;

d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu.

Razem dzielnica IV Prądnik Biały 3,2598

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 7



8

Miasto:        Kraków
Jednostka ewidencyjna:        Krowodrza
Dzielnica:        VI Bronowice

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie
wniosku

Wnioskowane szczególne 
sposoby

prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Obręb ewidencyjny
i nr działki ewidencyjnej

Orientacyjna 
powierzchnia

Ls
[ha]

Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych

d) ograniczenie udostępniania 
lasu

1 2 3 4 5 6

Lasy ochronne 
w miastach i wokół miast Obr. ewid.: K-48

214/1 0,1476

Drzewostany na siedliskach 
lasów wilgotnych, liściaste 
(złożone przeważnie z olszy, 
orzecha włoskiego, klonu 
jesionolistnego, wierzby) o 
raczej zróżnicowanej 
strukturze wiekowej, z bogatą 
warstwą podszytu. Lasy 
położone w granicach 
administracyjnych miasta 
Krakowa.

a) zachowanie trwałości lasów, 
ochrona krajobrazu i ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) udostępnienie lasów 
o urozmaiconym charakterze;

c) zachowanie różnorodności 
biologicznej;

d) brak zwiększonych nakładów 
na prowadzenie gospodarki leśnej, 
wzrost pozaprodukcyjnych 
wartości lasów.

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie 
właściwego stanu ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych;

c) brak konieczności zakładania 
i utrzymywania urządzeń 
ochronnych;

d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu.

Razem dzielnica VI Bronowice 0,1476

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 8



9

Miasto:        Kraków
Jednostka ewidencyjna:        Krowodrza
Dzielnica:        VII Zwierzyniec

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie
wniosku

Wnioskowane szczególne 
sposoby

prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Obręb ewidencyjny
i nr działki ewidencyjnej

Orientacyjna 
powierzchnia

Ls
[ha]

Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych

d) ograniczenie udostępniania 
lasu

1 2 3 4 5 6

Obr. ewid.: K-17
23/1

0,8834

Lasy ochronne 
w miastach i wokół miast

Obr. ewid.: K-16
7/2, 32, 35, 101, 45/2, 47, 39/1,

41, 139

3,7038

Drzewostany na siedliskach 
lasów wyżynnych świeżych, 
liściaste (złożone przeważnie 
z dębu, brzozy, jawora, klonu, 
wierzby, olszy czarnej i 
innych) o raczej 
zróżnicowanej strukturze 
wiekowej, z bogatą warstwą 
podszytu. Lasy położone w 
granicach administracyjnych 
miasta Krakowa.

a) zachowanie trwałości lasów, 
ochrona krajobrazu i ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) udostępnienie lasów 
o urozmaiconym charakterze;

c) zachowanie różnorodności 
biologicznej;

d) brak zwiększonych nakładów 
na prowadzenie gospodarki leśnej, 
wzrost pozaprodukcyjnych 
wartości lasów.

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie 
właściwego stanu ekosystemu 
leśnego w mieście;

b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych;

c) brak konieczności zakładania 
i utrzymywania urządzeń 
ochronnych;

d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu.

Razem jednostka ewidencyjna VII Zwierzyniec 4,5872

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do wniosku 
będącego załącznikiem do uchwały nr XXVIII/595/25 

Rady Miasta Krakowa
z dnia 21 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 10



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 11



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0A25430-E924-42D5-866D-E0E54DB996A9. Podpisany Strona 12


	UCHWAŁA NR XXVIII/595/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




